

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D2

Från Göteborg & Bohusläns Ridsportförbund angående förtydligande av Code of Conduct med praktiska riktlinjer och hänvisningar

Motionären yrkar att Code of Conduct ska göras mer lättillgänglig på SvRF hemsida samt att varje påstående i Code of Conduct exemplifieras med hänvisning till kunskapskällor.

Andemeningen i motionen handlar dels om tillgänglighet till värdegrundsdokument dels om att omsätta värdegrunder i praktiska exempel med koppling till god hästhållning.

Förbundsstyrelsen (FS) utgår från förbundsstämmans verksamhetsinriktning som handlar om att bedriva ridsport på hästens villkor. Detta med utgångspunkt i kunskap, beprövad erfarenhet och aktuell forskning föra att på bästa möjliga sätt bidra till förutsättningar för hästens välmående. FS ser att Sverige, steg för steg går mot att vara ett föregångsland när det gäller hästvälfärd.

FS delar vad motionären framför när det gäller vikten av att stödja medlemmarna i att kunna tillgängliggöra hästkunskap också i termer av praktiker.

FS har under ett flertal år och efter hästvälfärdsrådets vägledning systematiskt utvecklat Hästkunskapssajten. Ett arbete som fortsatt är pågående. Här finns, precis som motionären framför, hänvisningar till andra källor som exempelvis SLU (HästSverige.se), Jordbruksverket och SVA (Statens veterinärmedicinska anstalt). Här finns också länkar till värdegrunden.

FS har för avsikt och tänker att denna fråga också går in i den översyn av "Code of Conduct", "Ledstjärnor" mm som genomförs då Hästvälfärdsrådet, som på uppdrag av FS utarbetar gällande "Hästhanteringsbestämmelser" (motsvarande). FS ser att införanden av "Hästhanteringsbestämmelser" (motsvarande) ges laga kraft, med anledning av kommande uppdatering av RF:s stadgar (beslut 2025 införande 2027) och som kan möjliggöras genom att inkludera regler för "djur i idrott".

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman bifaller motionen i delen som avser att "code of conduct" görs mer lättillgänglig på SvRF hemsida, samt

att förbundsstämmans beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.